Zeitplan EWU-Turnier: A/Q C Erbach

Veranstaltungstag:
Beginn Priifung

17:00 Sonderprifung
anschl. Sonderprifung
anschl. Sonderprifung
anschl. Sonderprufung

Veranstaltungstag:
Beginn Priifung

06:00 LK 3 SSH
06:15 LK4 SSH
06:35 LK-5 WHS
06:50 LK4 WHS
07:45 LK5WPL
07:55 LK4 WPL
08:20 LK5RR
08:35 LK4RR
09:30 JUPF BA 4j
10:30 JUPF BA 5j
11:35 LK3ARR
12:25 LK3BRR
12:45 LK 1/2 jun RR
13:10 Pause
13:40 LK3ATH
14:40 LK3BTH
15:05 LK2junTH
15:25 LK1 junTH
15:45 LK5TH
16:10 LK4TH
17:25 WT Trail
anschl. WT Pleasure
anschl. WT Horsemanship
anschl. FZ .
anschl. LK 3A WHS
anschl. LK'3B WHS
anschl. LK 3A WPL
anschl. LK 3B WPL
anschl. LK3 WR
anschl. LK3B RN
anschl. LK4 RN
anschl. LK3ARN

Veranstaltungstag:
Beginn Priifung

07:00 LK 3 SSH
07:15 LK 2A jun WPL
07:30 LK 1A jun WPL
07:45 LK 1/2 BWHS
08:05 LK 1/2 BWPL
08:20 LK3ARR
09:10 LK3BRR
09:30 LK2AWHS
10:00 LK 2A sen WPL
10:15 LK 1A WHS
10:55 LK 1A sen WPL
11:10 LK 3A WHS
11:55 LK3B WHS
12:10 JUPF TH 4j
12:50 JUPF TH 5j
13:40 Pause

14:10 LK3ATH

15:10 LK3BTH

15:40 LK 3AWPL

Mittwoch, 25.05.2016
Priifungsbezeichnung

Paid Warm Up Trail

Paid Warm Up Western Pleasure
Paid Warm Up Western Riding

Paid Warm Up Reining

Donnerstag, 26.05.2016
Prufungsbezeichnung

Showmanship at Halter
Showmanship at Halter
Western Horsemanship
Western Horsemanship
Western Pleasure
Western Pleasure
Ranch Riding

Ranch Riding
Jungpferde Basis 4 jéhrig
Jungpferde Basis 5 jahrig
Ranch Riding

Ranch Riding

Junior Ranch Riding
Mittagspause

Trail

Trail

Junior Trail

Junior Trail

Trail

Trail

Walk Trot Trail

Walk Trot Pleasure
Walk Trot Horsemanship
Fuhrzugelklasse
Western Horsemanship
Western Horsemanship
Western Pleasure
Western Pleasure
Western Riding

Reining

Reining

Reining

Freitag, 27.05.2016
Priifungsbezeichnung

Showmanship at Halter
Junior Western Pleasure
Junior Western Pleasure
Western Horsemanship
Western Pleasure
Ranch Riding

Ranch Riding

Western Horsemanship
Senior Western Pleasure
Western Horsemanship

Senior Western Pleasure

Western Horsemanship
Western Horsemanship
Jungpferde Trail 4 jéhrig
Jungpferde Trail 5 jéhrig
Mittagspause

Trail

Trail

Western Pleasure

Dauer

Dauer

00:15
00:20
00:15
00:55
00:10
00:25
00:15
00:55
01:00
01:05
00:50
00:20
00:25
00:30
01:00
00:25
00:20
00:20
00:25
01:15
00:15
00:15
00:15
00:10
00:50
00:15
00:25
00:15
00:15
00:25
00:25
01:15

Dauer

00:15
00:15
00:15
00:20
00:15
00:50
00:20
00:30
00:15
00:40
00:15
00:45
00:15
00:40
00:50
00:30
01:00
00:30
00:35

Ende Starts
24
8
4
17
Ende Starts
06:15 4
06:35 7
06:50 5
07:45 26
07:55 4
08:20 20
08:35 3
09:30 25
10:30 11
11:35 12
12:25 19
12:45 4
13:10 6
13:40
14.40 18
15:05 6
15:25 5
15:45 4
16:10 7
17:25 23
4
4
5
2
23
5
19
3
4
4
5
17
Ende Starts
07:15 5
07:30 4
07:45 6
-08:05 6
08:20 5
09:10 21
09:30 5
10:00 13
10:15 7
10:55. 18
11:10 10
11:55 21
12:10 5
12:50 7
13:40 10 .
14:10
15:10 17
15:40 7
16:15 16



16:15 LK 3B WPL Western Pleasure 00:15 16:30 4
16:30 LK3WR Western Riding 00:20 . 7
anschl. LK 1/2 BRR Ranch Riding ; 00:25 7
anschl. LK 1A'sen RR Senior Ranch Riding o ' 01:15 23
anschl. LK2A sen RR Senior Ranch Riding ' 00:40 12
anschl. LK3ARN Reining o 01:35 18
anschl. LK 3B RN Reining 00:15 3
anschl. LK1/2 Ajun RN Junior Reining 00:15 3
anschl. Paid Warm Up FN Reining
Veranstaltungstag: Samstag, 28.05.2016
Beginn Priifung Priiffungsbezeichnung Dauer Ende Starts
08:00 Q LK 2/1 A jun WPL Qualifikationsklasse Junior Western Pleasure , 00:15 08:15 8
08:15 QLK2/1 BWPL Qualifikationsklasse Westem Pleasure 00:15 08:30 6
08:30 QLK2/1 BWHS Qualifikationsklasse Western Horsemanship 00:20 08:50 7
08:50 QLK 2/1 A sen WPL Qualifikationsklasse Senior Western Pleasure 00:40 09:30 18
09:30 QLK2/1 AWHS Qualifikationsklasse Western Horsemanship 00:50 10:20 26
10:20 LK1/2BTH - Trail 00:25 10:45 6
10:45 LK1Asen TH Senior Trail 01:15 12:00 26
12:00 LK2Asen TH . Senior Trail 00:35 12:35 10
12:35 Pause Mittagspause 00:30 13:05
13:05. LK 1/2 H&DTH Horse & Dog Trail 00:20 13:25 3
13:25 JUPF RN 4j Jungpferde Reining 4 jahrig 00:25 13:50 4 -
13:50 JUPF RN 5j Jungpferde Reining 5 jahrig 00:25 14:15 4
14:15 LK 2 sen SUHO Senior Superhorse 00:20 - 14:35 3
14:35 LK 1A sen SUHO Senior Superhorse 01:00 1535 11
15:35 Q LK 2/1 sen SUHO Qualifikationsklasse Senior Superhorse 01:00 11
anschl. LK.1/2 WR Western Riding ' . 00:30 12
anschl. Q LK 2/1 AWR Qualifikationsklasse Western Riding 00:30 12
anschl. LK2 RN : Reining 00:00 10
anschl. LK 1ARN Reining 01:15 14
anschl. Sonderprofung FN RN Junioren 00:00 1
anschl. SonderprOfung FN RN Senioren 00:25 4
Veranstaltungstag: Sonntag, 29.05.2016
Beginn Priifung Priifungsbezeichnung Dauer Ende Starts
08:00 LK2ASSH Showmanship at Halter 00:15 08:15 4
08:15 LK1 SSH Showmanship at Halter 00:25 08:40 9
08:40 QLK 1/2 ASSH Qualifikationsklasse Showmanship at Halter 00:30 09:10 12
09:10 QLK2/1BSSH  Qualifikationsklasse Showmanship at Halter 00:15 09:25 3
09:30 QLK 2/1junRR  Qualifikationsklasse Junior Ranch Riding 00:25 09:55 6
09:55 QLK2/1BRR Qualifikationsklasse Ranch Riding 00:35 10:30 9
10:30 QLK 2/1 A sen RR Qualifikationsklasse Senior Ranch Riding “01:40 12:10 31
12:10 Pause . Mittagspause 00:30 12:40
1240 QLK 1/2H&D TH Horse & Dog Trail 00:30 4
anschl. QLK 2/1 jun TH Qualifikationsklasse Junior Trail 00:35 7
anschl. QLK 21 BTH Qualifikationsklasse Trail 00:40 8
anschl. QLK2/1 A sen Qualifikationsklasse Senior Trail 02:15 32
anschl. QLK 2/1 jun RN  Qualifikationsklasse Junior Reining 00:10 2
anschl. QLK 1/2 RN Qualifikationsklasse Reining 01:15 18

Achtung: Die LK 1 u. 2 Senior Superhorse und Western Riding Klassen wurden von Freitag auf Samstag verschoben.

Offnung Meldestelle: jeweils 1 Std. vor Priifungsbeginn.

Abreitezeiten: jeweils 1 Std. vor Priifungsbeginn und jeweils 1 Std. nach der letzten Priifung.



Pattern

Reining:
LK1Asen., LK2Asen, LK1B,LK2B,LK3A LK3B Pt. 11
CLK3A, 3B | - PL6
LK4 A, LK4B Pt.12
IK1Ajun, LK2Ajun | Pt. 4
Q-LK1-2 Asen, Q-LK 1-2 B Pt. 7
Q-LK1-2 A jun Pt.5

Westernriding:

LK1 Asen,LK2Asen,LK1B,LK2B Pt. 3
LK 1 A jun, LKiAjun, LK 3 | Pt. 6
CLK3A,3B v Pt. 8
Q-LK1-2 Asen, Q-LK 1-2 B Pt. 4
Q-LK 1-2 A jun Pt. 8
Superhorse:
LK1A,LK2A,LKlB,LKiB Pt.3
Q-LK1-2A,Q-LK1-2 B | | Pt.5
Jungpferde:
Basis 4 jahrig | ) Pt. 3
Basis 5 jahrig Pt. 4
Trail 4 jahrig , : Pt. 2
Trail 5 jahrig - * Pt. 3

Reining 4, 5 jahrig : Pt. 1



Ranch Riding:
LK5A,LK5B,LK4A,LK4B
LK3A,LK3B
CLK3A,3B
LK1 jun., LK 2 jun.
LK1Asen,lLK2Asen,lK1B,LK2B
QLK1/2Asen,QLK1/2B

QLK 1/2 jun.

Pt. 17
Pt. 13
Pt. 3

Pt. 13
Pt.12
Pt.10

Pt.1



FN Reining

Senioren

Junioren und Junge Reiter

Pattern

Pt. 8

Pt. 4



Q-LK2/1A,Bsen. TH
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Ende

1.Tor

2. Jog over
3.Jog through
4.Back up
5.Jog over

6.Lope over
7.Briicke

LK3 A/B
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LK 1/2 jun
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1.Tor

2. Lope over

- 3.Jog through
4.Back up . !

5Jogover Z___/’
6.Walk over {_ |/

Briicke




LK 1/2 A/B
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1.Jog over 2. Jog in, Turn 270°links
3.Back up 4.Lope over 5. Lope through
6. Tor riickwirts 7. Briicke, Walk over




Walk Trot Trail (Nr.5)

4. Schritt zwischen Pylonen

....w“....uu‘.uo.ua.-......u.u..uuulouu...uo...— —"—— — e —— —
.
.

5. Slalom im Schritt ©
v 3. Jog durch
@ Stangen- L
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@ 2. Stopp zwischen

: Stangen, rlickwarts

I 6. Jog iiber Stangen
i 1. Schritt in Box,
I Schrittvolte links '
1 inBox | e, :
| ;

= Ende
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Hund.ableen,
Hund'bel Fuf. ‘
Hund voraus iiber die Briicke zum Podest
it und ¢ schicken. Hund auf Podest ablegen,
Platz liegt. ' : '
Wahlweise am Podest i, oderre,im
Walk vorbet reiten Hund bei Fuf aus der Bewegung:
Lope zu 3. _ Hund bel Fug,
Hund bel Fuf tiber dig Stangen:
[Hutd bei Fug. '
» ‘ Hund bei Ful.
Jog zu 5. Hund bei Fug.
“S}Anhalten, Hund zur Pylone schicken.
Tisen, Back up " L", Tuen Husid Platzan der Pylone.
[logzue. : © |Hund'bei Fuk, '
6|jog over. Hund bel Fuf fiber die Stangen,
Jogzu7, - Hund bei Fus,
71 Jog H. oder re. am Sprung vorbei. Hund springtiber den.Sprung,
jog zu 8. Hund bel Fufl,
Bljogover: ’ Hund bei FuR miit durch das Quadeat.
Lope, Hund bel Fug.
 walkza 9 L Hund beéi FuB.
9 ' T |Hund in Box-ablegen;
Tor beliebig sifnen, durchreiten; .
weilt sffen. ' Hund durch das Torrafer.
Torschliefien. Hund an Pylone ablegen.
. {Walkza 10. Hund bei Fufl,
10jAnhalten, absteigen. ___|Hund anleinen.
Erklarung:

Podest sollte:die MaRe 80:cm x120 comnicht
unterschrelten und ca. 10 embis 30 em hoch sein
{ Buropallette-oben geschiossen 0,4.).
Sprungsolite 20.cim bis 40.crihoch sein

{ erhohie Stange, Cavalett, 0:4.).




Horse & Dog Trail LK 1-2 2016#2
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Walk Zi z,

Hund ableines.
Hund beiFufd:

Tor riickwirts 6ffaen,

Hund an Pyloneablegen.
Husid durch das Tor abriifer;

Tor schiiefeh. zut Pylone scliickén, ablegen.
Walk. Jogzu 3. Hund bei FuR.

3liog over.. Husid bei Fulk, durch Box.
Walk zu 4, Hund bei Fufs.

a4 Hund an Pylonemitdem X ablegen.
Back up. 5
Walk zn 5. Huond bei. Fufs,

5]Walkli. oderre: am Sprung vorbei.  [Hund springt,
jop zu 6. rﬂund bm"Fu&

‘6lLope over 3 Stangen. Husnd bei Fufd.
Walk zu. 7. Husnd bei FuR.

walkitber die Beiicke.

Hund in:Box ablegen.
Hund Gher die Bricke abrufen.

Walk zu.8. Hupd bei FaR.
Bljog li. oder re. am Sprung vorbei, Hund springt iiber den:Sprung.
jogau 9, Hund hei Full. .
9lan Pylong anhall:en Hund beiPylone ablegen,
Hund durclidie Boxabrufen.
Hund bei Fufs.
"IHund bei Fuf,
Hund bel Fuid,

fi

Anhalten absteigen. _

jHand. anleinen.

' Erklirung:

 Sprung solite 20 cmbis40 om hoch seiit
{ erhéhite Stange; Cavalett], 0.4.),




Showmanship at Halter

Be ready at A

1.

LARE ol N

Trot, walk, trot
360° turn

Trot

Set up

Back up, 270° turn,

trot to the warmup area

Q-LK1/2A,B

A_Y

B




Showmanship at Halter

LK 4A, B, 5A, B

Be ready at A

1. Walk, 270° turn, walk
Back up, 90° turn
Trot
Set up
180° turn, walk,
trot to the warmup area

v wnN



Showmanship at Halter

LK 3A, B

Be ready at A

1. Backup 2 horselength
2. 90° turn

3. Trotto A, 180° turn

4. Walk, 270° turn, walk
5. Set up,90°

trot to the warmup area



Showmahship at Halter

LK3A LK38B
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RICHTER

N

\
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Be ready at A

A to B trot

B 360°° turn

Walk

Backup

90° turn, walkt o C

. Set up for inspection

Trot back to the warmup area

N N N




Showmaship at Halter

-

A o me wse en s Gm oaw om HROATE TROWS A i e e

Be ready at A

Backup 2 horselength
450° turn

Trot to A, 180° turn

Trot, stop, 270° turn, walk
Set up, 90°turn

trot to the warmup area

vk wnpe

LK 1A, B, 2A, B



Western Horsemanship

Q-LK 2/1A,B

C-Pattern 1: WHS LK 1/2 Af8
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Western Horsemanship

LK1A,B,LK2A,B
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C-Western Horsemanship

LK3A,3B

Bl & musdem Stend dog

Bel B Lope right, wmd

Baiscien B ard ©Wel

At st B Loge lak, urm D

Bed & dog, wmE

Bei & Stog, IE0° HHW jopt. refli), PlerasiBings Back




Western Horsemanship

LK3AB

Eezeedy st A&

o e 1 pa g
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Loperight lead srvand Band €
Beop, 1807 rght
Lesdchanms, Oying orsimple
Lopasight bzad

Jog seoand ©

Extendsd jog
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Wester Horsemanship

LK4 A,B,LK5A,B

Bemsdy gt 4
1. Jog, Jegwelta
2. Logaleft
3 Jes
4. Stop
& Baiup
Welk to thewermuy wes



Walk Trot Western Horsemanship (N r.3)
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Schritt von A nach B
| Jogbei Bum C
Volte im Jog um D
Stopp bei E
Mindestens 1 Pferdelidnge
riickwirts

Im Schritt zuriick zum Line Up



